
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.03.2018             № 26 

с. Лысогорка 

 

Об утверждении годового отчета  

о  реализации муниципальной  программы  

Лысогорского сельского поселения 

 «Содействие занятости населения»  

 

     В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельско-

го поселения от 16.09.2013 г. № 194 «Об утверждении Порядка разработки, реали-

зации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского 

поселения». 
 

постановляю: 

 

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Содействие занятости населения» за 2017 год, со-

гласно приложениям. 
 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 Глава Администрации 

Лысогорского сельского поселения                          Н.В. Бошкова 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения  

№ 26 от 02.03.2018  

 
Годовой отчет 

о реализации  муниципальной программы  

Лысогорского сельского поселения  

«Содействие занятости населения» за 2017 год 

 

Муниципальная программа Лысогорского поселения «Содействие 

занятости населения»  (далее – Программа) носит социально-значимый характер, 

помогает снизить уровень преступности среди подростков, особенно в период 

летних каникул, приобщить их к труду, способствует воспитанию здорового 

интереса к жизни и поддержанию материального уровня, позволяет сохранить у 

граждан, нуждающихся во временном трудоустройстве мотивацию к труду, в 

том числе обеспечить получение дохода на период вынужденной незанятости. 

 

Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм и муни-

ципальной программы в целом производится по целевым показателям (индика-

торам) муниципальной программы и подпрограмм. 

Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014 

– 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2017 году составил 

20,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 20,0 тыс. рублей или 

100%. 

В целях реализации Программы распоряжением Администрации Лысогор-

ского сельского поселения от 27.12.2016 № 95 утвержден план реализации  му-

ниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Содействие заня-

тости населения» на 2017 год. 

Программой предусмотрена реализация подпрограммы: 

1. «Активная политика занятости населения и социальная поддержка без-

работных граждан»; 

 

Раздел 1. Результаты реализации муниципальной программы, достиг-

нутые за отчетный год 

В отчетном году  достигнуты следующие основные результаты: 

1. Уровень удовлетворенности получателей муниципальной услуги в об-

ласти содействия занятости населения их полнотой и качеством фактически со-

ставляет 90,9%, при плановом значении показателя 85,5%. 

2. Доля трудоустроенных безработных граждан поселения, испытывающих 

трудности в поиске работы общей численности граждан, обратившихся за со-

действием с целью поиска подходящей работы составляет 71,4%, при плановом 

значении показателя 57,1%. 

3. Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время составляет 4,2%, при плановом значении 

показателя 2,7%. 

 



 

 

3 

Раздел 2. Результаты реализации  основных мероприятий и меро-

приятий Программы в разрезе подпрограммы 

 

Подпрограмма 1. «Активная политика занятости населения и социальная под-

держка безработных граждан» 

 

Реализация подпрограммы «Активная политика занятости населения и со-

циальная поддержка безработных граждан» осуществлялась посредством реали-

зации следующих основных мероприятий:  

1.1. организация занятости безработных граждан поселения, испытываю-

щих трудности в поиске работы, на оплачиваемых общественных работах; 

1.2. организация временного трудоустройства несовершеннолетних граж-

дан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

В ходе реализации Программы организована занятость безработных граж-

дан поселения, испытывающих трудности в поиске работы, на оплачиваемых 

общественных работах 5 человек и организация временного трудоустройства не-

совершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-

мя 6 человек.  

При исполнении основного мероприятия «Организация занятости безра-

ботных граждан поселения, испытывающих трудности в поиске работы, на оп-

лачиваемых общественных работах» подпрограммы «Активная политика заня-

тости населения и социальная поддержка безработных граждан»  муниципаль-

ной программы Лысогорского поселения «Содействие занятости населения»  за-

планировано трудоустройство 7 человек, а фактически трудоустроено 5 человек 

из-за увеличения минимального размера оплаты труда. 

При исполнении Основного мероприятия «Организация временного тру-

доустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-

ное от учебы время» запланировано трудоустройство 5 человек, а фактически 

трудоустроено 6 человек. 

 
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм приведены в таб-

лице 2. 
 

Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового 

регулирования муниципальной программы, информация о внесении изме-

нений в муниципальную программу 

 

С целью корректировки бюджетных средств, в течение финансового года в 

Программу были внесены изменения постановлением Администрации Лысогор-

ского сельского поселения 

от 29.12.2017 №144 «О внесении изменений в постановление  Админист-

рации  Лысогорского сельского поселения №219 от 09.10.2013 «Об утверждении 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Содействие за-

нятости населения»,  
 



 

 

4 

Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований на  

реализацию мероприятий муниципальной программы 

 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет 

средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Програм-

мой утверждённой постановлением Администрации Лысогорского сельского по-

селения от 09.10.2013 № 219 «Об утверждении муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Содействие занятости населения».  

На реализацию мероприятий  муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения  «Содействие занятости населения» в 2017 году предусмат-

ривалось 20,0 тыс. рублей.  

Кассовые расходы составили  20,0  тыс. рублей или  100  процентов.  

 

Сведения  об использовании  бюджетных и внебюджетных средств, приве-

дены в таблице 3. 

 

Раздел 4. Сведения о достигнутых значениях показателей (индикато-

ров) Программы и о результатах оценки бюджетной эффективности муни-

ципальной программы 

 

   Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, преду-

сматривает достижения 2-х целевых показателей. В 2017 году 2 показателя соот-

ветствуют запланированному результату. 

 Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  соста-

вил в 2017 году -100%. В целом по муниципальной программе – 100%. 

   Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2017 го-

ду исполнены в среднем в объеме 100% в установленные сроки. 

Степень достижения цели (решения задачи) муниципальной программы в 

55,5%, при запланированном 48,4% 

    В результате оценка эффективности муниципальной программы считается 

удовлетворительной. 

    Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в 

таблице 1.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Таблица 1 

к годовому отчету о  

реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения  

«Содействие занятости населения» за 2017 год 

 
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

№ п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

изме-

рения 

Значения показателей (индикато-

ров) муниципальной программы,  

подпрограммы муниципальной  

программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя  

(индикатора) на конец  

отчетного года  

(при наличии) 

год,    

предшест-

вующий  

отчетнму<1> 

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Содействие занятости населения» 

1. Уровень удовлетворенности 

получателей муниципальной 

услуги в области содействия 

занятости населения их пол-

нотой и качеством 

 

% 

 

85,5 

 

85,5 

 

90,9 

- 

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 

граждан»  

1.1. доля трудоустроенных безра-

ботных граждан поселения, 

испытывающих трудности в 

поиске работы общей чис-

ленности граждан, обратив-

шихся за содействием с це-

лью поиска подходящей ра-

боты; 

 

% 

 

57,1 

 

57,1 

 

71,4 

 

- 

1.2. доля трудоустроенных несо-

вершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время. 

 

 

% 

 

2,7 

 

2,7 

 

4,2 

 

- 

 



Таблица 2 

к годовому отчету о  

реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения  

«Содействие занятости населения» за 2017 год 

 

Сведения 

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Содействие занятости населения» 

 
№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия подпрограм-

мы, мероприятия ведомст-

венной целевой программы 

Ответственный 

исполнитель 

 

Плановый срок Фактический срок Результаты 

Проблемы, 

возникшие в 

ходе реали-

зации меро-

приятия  
начала реа-

лизации 

окончания 

реализации 

начала реали-

зации 

окончания 

реализации 

запланирован-

ные 
достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма  «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 

1.1. Основное мероприятие 

«Организация занято-

сти безработных граж-

дан поселения, испы-

тывающих трудности в 

поиске работы, на оп-

лачиваемых общест-

венных работах» 

Администрация 

Лысогорского 

сельского посе-

ления 

01.01.2017  31.12.2017  01.01.2017  31.12.2017  Трудоустрой-

ство 7 человек 

Трудоустроено 

5 человек 
- 

1.2. Основное мероприятие 

«Организация времен-

ного трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свобод-

ное от учебы время» 

Администрация 

Лысогорского 

сельского посе-

ления 

01.01.2017  31.12.2017  01.01.2017  31.12.2017  Трудоустрой-

ство 5 человек 

Трудоустроено 

6 человек 
- 

1.3. Основное мероприятие 

«Принятие норматив-

ных правовых актов в 

области содействия за-

Администрация 

Лысогорского 

сельского посе-

ления 

01.01.2017  31.12.2017  01.01.2017  31.12.2017  Обеспечение 

нормативной 

базы для реа-

лизации поли-

Дополнитель-

ные норматив-

но-правовые 

акты для реа-

- 



7 
 

нятости населения» тики содейст-

вия занятости 

лизации поли-

тики содейст-

вия занятости 

не требуются 

 



8 
 

 
Таблица 3 

к годовому отчету о  

реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения  

«Содействие занятости населения» за 2017 год 

Сведения   

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию  

муниципальной программы «Содействие занятости населения» за  2017 г. 

 

Статус Наименование        

муниципальной     

 программы, подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Источники финансирова-

ния 

Объем    

расходов, преду-

смотренных муни-

ципальной про-

граммой  

(тыс. руб.) 

Фактические  

расходы (тыс. 

руб.)  

1 2 3 4 5 

Муниципальная 

программа       

«Содействие занятости населения» всего                  20,0 20,0 

областной бюджет     - - 

федеральный бюджет - - 

местный бюджет  20,0 20,0 

внебюджетные источники - - 

Подпрограмма  «Активная политика занятости населения 

и социальная поддержка безработных 

граждан» 

всего                  20,0 20,0 

областной бюджет     - - 

федеральный бюджет - - 

местный бюджет  20,0 20,0 

внебюджетные источники - - 

Основное мероприятие 1.1 «Организация занятости безработных 

граждан поселения, испытывающих труд-

всего                  12,0 12,0 

областной бюджет     - - 



9 
 

ности в поиске работы, на оплачиваемых 

общественных работах» 

федеральный бюджет - - 

местный бюджет  12,0 12,0 

внебюджетные источники - - 

Основное мероприятие 1.2 «Организация временного трудоустройст-

ва несовершеннолетних граждан в возрас-

те от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время» 

 

всего                  8,0 8,0 

областной бюджет     - - 

федеральный бюджет - - 

местный бюджет  8,0 8,0 

внебюджетные источники - - 

Основное мероприятие 1.3 «Принятие нормативных правовых актов 

в области содействия занятости населе-

ния» 

всего                  - - 

областной бюджет     - - 

федеральный бюджет - - 

местный бюджет  - - 

внебюджетные источники - - 

 

 

 

 
 

 


